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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! 
Święty Kościele we Wręczycy!

Dziś w Ewangelii słyszymy następujące słowa
o Jezusie:  „Na nikim Ci  też  nie  zależy,  bo  nie
oglądasz się na osobę ludzką” (Mt 22, 16) Tak
odbierano Go,  choć przecież  kochał  wszystkich
ludzi,  a zwłaszcza swoich przyjaciół,  czyli  tych,
którzy  szukają  woli  Ojca  i  wypełniają  ją.  „Na
nikim  Ci  nie  zależy”.  Dlaczego  tak  sądzono?
Myślę, że dlatego, że robił to co było słuszne, nie dla zdobycie poklasku czy choćby
akceptacji. To jest bardzo trudne. Ale to jedyna droga prawdziwej miłości. 

Zobacz, że właśnie dzięki temu Jezus, bez względu na to, czy będzie Ci się to
podobało, czy nie, przypomina nam dziś, że trzeba płacić wszystkie podatki.

Módlmy się o poddanie się w tym Panu. Bez Jego pomocy nam się nie uda.
ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Kościół jest naprawdę żywy, kiedy jest macierzyński, misyjny i wychodzi
naprzeciw bliźniemu.” (21.10.2017) „Nieśmy płomień miłości Chrystusa
ludzkości,  która  tak  potrzebuje  prawdziwego  szczęścia  i  pokoju.”
(20.10.2017)  „Pozwólcie  się  prowadzić  czułości  Boga,  abyście  mogli

przemieniać świat swoją wiarą.” (19.10.2017) „Niech artyści ukazują piękno wiary i
głoszą wielkość świata stworzonego przez Boga oraz Jego bezgraniczną miłość do
wszystkich.”  (18.10.2017)  „Rodzina  ludzka  ma  obowiązek  pomagać  każdemu  w
uwolnieniu  od  ubóstwa  i  głodu.”  (17.10.2017)  „Dzielenie  się  z  innymi  wymaga
nawrócenia, a to zobowiązuje. #ZeroHunger”; „Musimy odpowiedzieć na imperatyw,
według którego dostęp do pożywienia to prawo dla wszystkich. Nikt nie może być z
tego  prawa  wykluczony!”  (16.10.2017)  „Jak  święci  ukazujmy  naszym  życiowym
świadectwem radość i piękno życia Ewangelią.” (15.10.2017)

Święta myśl od świętych: 
„Powinno się być dobrym jak chleb;  powinno się  być  jak chleb,
który dla wszystkich leży na stole, z którego każdy może kęs dla
siebie ukroić i nakarmić się, jeśli jest głodny.” (św. Brat Albert)

https://twitter.com/hashtag/ZeroHunger?src=hash


Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś, w Dniu Praw Rodziny, w XXIX Niedzielę Zwykłą prosimy Ojca, aby nasza

wola była zawsze Jemu oddana i abyśmy szczerym sercem Mu służyli. Tylko z
Jego pomocą jest to możliwe.
Również  dzisiaj  rozpoczynamy  tydzień  misyjny.  Pamiętajmy  w  modlitwie  o
misjonarzach i prośmy Boga o ducha misyjnego i odwagę dla nas wszystkich.

2. Według zeszłotygodniowego liczenia wiernych frekwencja w naszej parafii  na
niedzielnej Mszy św. wynosi około 22%. Jest to oczywiście wynik przybliżony,
bo nie uwzględnia osób uczestniczących we Mszy św.  w Grodzisku i  innych
miejscach, jak również tych, którzy z innych parafii przyjeżdżają do nas. Jest to
liczba poniżej średniej frekwencji  obecności mieszkańców naszej archidiecezji
na Mszy św. i niemal dwukrotnie niższa od frekwencji liczonej w całej Polsce
(około 40%) i trzykrotnie niższa niż w kilku diecezjach.

3. W dzisiejszym numerze „Oblubieńca” publikujemy skład nowej Parafialnej Rady
Duszpasterskiej, dziękując przy tej okazji członkom poprzedniej Rady za piękną
służbę, a Bogu za jej owoce. 
Na zakończenie Mszy św. członkowie nowej Rady złożą swoje przyrzeczenia, a
za tydzień będą pielgrzymowali  do archikatedry, by w uroczystość jubileuszu
100-lecia  tamtejszej  parafii  św.  Rodziny  otrzymać  posłanie  Ks.  Arcybiskupa
Metropolity dr. Wacława Depo.

4. W sobotę będziemy obchodzili święto Apostołów Szymona i Judy Tadeusza.
5. Przez cały tydzień kontynuujemy odprawianie nabożeństw różańcowych, w nie-

dziele o 16:15, od poniedziałku do piątku o 17:15, a w soboty o 9:40. Dzieci
będą miały nabożeństwo różańcowe w poniedziałek, czwartek i piątek.

6. Dziś o 11:00 odbędzie się spotkanie rodziców kandydatów do bierzmowania w
2018 r., czyli z trzecich klas gimnazjalnych.

7. Nadal ofiarami do puszki przy figurze św. Izydora wspieramy p. Dorotę. W ubie-
głą niedzielę złożyliśmy 348 zł 45 gr.

8. Dziękujemy p.  Dariuszowi za pomoc w porządkach wokół terenu kościoła,  a
rodzinie p. Daniela za pomoc w usunięciu gruzu.

9. Polecamy nowy numer tygodnika „Niedziela”, a w nim artykuł o przypadającym
dziś  Dniu  Praw  Rodziny,  ciekawy  wywiad  z  dyrektorem  Papieskich  Dzieł
Misyjnych  w  Polsce  oraz  artykuł  o  heroicznym  apostole  Kazachstanu,  ojcu
Serafinie Kaszubie, kapucynie.

10. Tydzień  temu  na  zapłatę  za  prace  brukarskie  złożono  100  zł  (osoba
anonimowa). Również na ten cel dziś składamy nasze ofiary na tacę.

11. Członkowie  Akcji  Katolickiej  zapraszają  na  swoje  cotygodniowe  spotkania  w
poniedziałki o 20:00 w Domu św. Józefa.

12. Do zawarcia  sakramentu małżeństwa przygotowuje się  Arkadiusz  Jarząbek z
Wręczycy Wielkiej  i  Monika Tarnowska z Lgoty.  Gdyby ktokolwiek wiedział  o
przeszkodach  do  zawarcia  tego  małżeństwa,  zobowiązany  jest  zgłosić  to  w
kancelarii parafialnej.



13. Nadal zachęcamy do zgłaszania imion zmarłych, za których będziemy modlili się
w wypominkach. Możemy zamówić modlitwę jednorazową (różaniec i Msza św.
1 listopada na cmentarzu), oktawalną (przez osiem dni różaniec i Msza św. do
8. listopada) lub roczną.

14. Z radością informujemy, że w zeszły piątek po latach przerwy odbyła się próba
chóru parafialnego. Zapraszamy chętnych do zgłaszania się.

15. W  ubiegłym  tygodniu  odbył  się  pogrzeb  jednego  z  najmłodszych  naszych
parafian, Antosia z ul. Zamkowej. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.

Parafialna Rada Duszpasterska na lata 2017-2022
,,Ja mocno ująłem go za prawicę.” (Iz 45, 1)

Nazwisko i imię Urząd / reprezentowana grupa
Z urzędu

1. ks. Grohs Robert Proboszcz
2. ks. Berdys Sławomir Wikariusz
3. Hiller Monika Katecheta
4. Matysiak Tomasz Kościelny
5. Stolarczyk Eugeniusz Organista

Z nominacji
6. Praska Gertruda Teresa Żywy Różaniec
7. Biernacki Tomasz Liturgiczna Służba Ołtarza
8. Pietrulewicz Magdalena Akcja Katolicka
9. Oczkowska Maria Młodzież

Z wyboru
10. Baran Józefa
11. Biernacka Anna
12. Chrzanowski Wiesław
13. Janik Barbara
14. Janik Dorota
15. Knopik Anna
16. Koćwin Małgorzata
17. Krysiński Michał
18. Oczkowski Wojciech
19. Przygoda Michał
20. Rokosa Andrzej
21. Toborek Anita

Nowym  członkom  życzę  radości  ze  służby  Bogu  i  ludziom  na  tym  trudnym
odcinku  większej  odpowiedzialności  za  nasze  wspólne  wędrowanie  po  ścieżkach
Pana  do  Domu  Ojca.  Trzeba  nam  też  zagubione  owieczki  do  Pasterza  i  Jego
owczarni przyprowadzić. Ufam, że zgodne rozeznawanie potrzeb naszych wiernych
i  planowanie  przedsięwzięć  duszpasterskich  przyczyni  się  do  zbawienia  naszej
umiłowanej Wręczycy Wielkiej i Małej. ks. Proboszcz



Gdy jedność rodziny jest zagrożona
św. Jan Paweł II o Różańcu Świętym, odc. 14

ROZDZIAŁ II – Tajemnice Chrystusa. 
    Tajemnice Matki.

Tajemnice bolesne
22.  Tajemnicom  boleści  Chrystusa  Ewangelie  nadają

wielką wagę. Pobożność chrześcijańska zawsze, zwłaszcza w
Wielkim  Poście,  przez  odprawianie  Drogi  Krzyżowej
rozpamiętywała  poszczególne  momenty  męki,  intuicyjnie

wyczuwając, że tu jest punkt kulminacyjny objawienia miłości i że tu jest źródło
naszego zbawienia. Różaniec wybiera pewne momenty męki, skłaniając modlącego
się, by skupił na nich wejrzenie swego serca i przeżył je na nowo. Droga medytacji
otwiera się Ogrodem Oliwnym, gdzie Chrystus przeżywa szczególnie dręczące chwile
wobec woli Ojca, względem której słabość ciała mogłaby ulec pokusie buntu. Tam
Chrystus  staje  w  obliczu  wszystkich  pokus  ludzkości  i  wobec  wszystkich  jej
grzechów, by powiedzieć Ojcu: « Nie moja wola, lecz Twoja niech się stanie » (Łk
22, 42 i par.). To Jego 'tak' odwraca 'nie' prarodziców w ogrodzie Eden. A ile miało
Go kosztować to przyjęcie woli Ojca, wynika z dalszych tajemnic, w których przez
biczowanie, ukoronowanie cierniem, dźwiganie krzyża i śmierć na krzyżu zostaje On
wydany na największe poniżenie: Ecce homo!

W  tym  poniżeniu  objawia  się  nie  tylko  miłość  Boga,  ale  samo  znaczenie
człowieka.  Ecce  homo:  kto  chce  poznać  człowieka,  musi  umieć  rozpoznać  jego
znaczenie, źródło i spełnienie w Chrystusie — Bogu, który uniża się z miłości « aż do
śmierci i to śmierci krzyżowej » (Flp 2, 8). Tajemnice bolesne prowadzą wierzącego
do ponownego przeżywania śmierci Jezusa, stawania pod krzyżem obok Maryi, by
wraz z Nią wnikać w ocean miłości Boga do człowieka i odczuć całą jej odradzającą
moc.

Tajemnice chwalebne
23.  «  Kontemplacja  oblicza  Chrystusa  nie  może  zatrzymać  się  na  wizerunku

Ukrzyżowanego. Chrys-tus jest Zmartwychwstałym! ».1 Różaniec zawsze wyrażał to
doświadczenie  wiary,  wzywając  wierzącego  do  wyjścia  poza  ciemność  męki,  by
utkwić  wzrok  w  chwale  Chrystusa  w  zmartwychwstaniu  i  wniebowstąpieniu.
Kontemplując Zmartwychwstałego, chrześcijanin odkrywa na nowo motywy swojej
wiary  (por.  1  Kor  15,  14)  i  przeżywa  ponownie  radość  nie  tylko  tych,  którym
Chrystus się  objawił  — Apostołów, Magdaleny, uczniów z Emaus — ale również
radość  Maryi,  która  nie  mniej  intensywnie  musiała  doświadczyć  nowego  życia
uwielbionego Syna. Do tej chwały, w której od momentu wniebowstąpienia Chrystus
zasiada po prawicy Ojca, również Ona zostanie wyniesiona z chwilą wniebowzięcia,
by  antycypować  to,  do  czego  przeznaczeni  są  wszyscy  sprawiedliwi  przez
zmartwychwstanie ciał. Wreszcie ukoronowana w chwale — jak to widać w ostatniej
tajemnicy chwalebnej — jaśnieje Ona jako Królowa aniołów i świętych, antycypacja i



szczyt rzeczywistości eschatologicznej Kościoła.
W centrum tej drogi chwały Syna i Matki różaniec stawia w trzeciej tajemnicy

chwalebnej  Pięćdziesiątnicę,  która ukazuje oblicze Kościoła jako rodziny zebranej
wraz z Maryją, ożywionej potężnym wylaniem Ducha Świętego, gotowej do misji
ewangelizacyjnej. Kontemplowanie tej,  jak i  innych tajemnic chwalebnych, winno
prowadzić wierzących do coraz żywszego uświadamiania sobie swego nowego życia
w  Chrystusie,  wewnątrz  rzeczywistości  Kościoła  —  życia,  dla  którego  scena
Pięćdziesiątnicy  stanowi  wielką  'ikonę'.  Tajemnice  chwalebne  ożywiają  zatem  w
wiernych nadzieję  eschatologicznego kresu,  ku któremu zdążają jako członkowie
Ludu Bożego pielgrzymującego przez historię. Musi ich to pobudzać do odważnego
świadczenia o tej « radosnej nowinie », która nadaje sens całemu ich życiu.

Przypis:
1 Jan Paweł II, List apost. Novo millennio ineunte, (6 stycznia 2001), 28.

„Wygrała miłość”
W minioną  środę,  w  12-osobowej  grupie,  wraz  z

Księdzem Proboszczem, wybraliśmy się do kina na film
„Dwie  korony”  opowiadający  o  świętym Maksymilianie
Kolbe. 

To  w  dużej  mierze  film  dokumentalny,  ukazujący
historię  życia  oraz  bohaterskiej  i  męczeńskiej  śmierci
tego  polskiego  kapłana  i  franciszkanina.  Film  kończy
wypowiedź niemieckiego księdza. Słowa wypowia-dane

przez Niemca w scenerii obozu Auschwitz, przywołały w mojej pamięci obraz dwóch
innych Niemców, papieża Benedykta XVI oraz  niemieckiego profesora. 

Gdy Benedykt XVI modlił się w pobliskim Birkenau, zwanym również pod koniec
wojny Auschwitz  II,   podczas pielgrzymki  do Polski  w maju 2006 r.,  niebo było
zakryte chmurami.  Papież Niemiec modlił  się za ofiary i  ich oprawców i…. nagle
niebo rozjaśniło się, a pojawiła się tęcza. Piękny znak z Nieba – tęcza, nazywana
uśmiechem Boga.  Pamiętam, że oglądając relację „na żywo” w jednej  z  amery-
kańskich stacji  telewizyjnych (byłam wtedy w USA) czułam ogromne wzruszenie.
Rozpoznałam w tęczy Boży znak zwycięstwa miłości nad nienawiścią, zwycięstwa
dobra nad złem, znak pojednania ludzi. 

Wspomnianego wyżej niemieckiego profesora poznałam w listopadzie 2005 r.,
podróżując samolotem z Frankfurtu do Waszyngtonu. Z wykształcenia jest filozofem
i teologiem, zawodowo zajmuje się szeroko rozumianą historią, również historią II
Wojny Światowej. Jest człowiekiem „budującym mosty” łączące Niemców i Polaków.

Zachęcam do obejrzenia filmu „Dwie korony”.
Wszechmogący Boże, spraw, abym w moim życiu, słowem i czynem, zawsze i

wszędzie, łączyła, a nie dzieliła ludzi, abym „budowała mosty”, a nie burzyła, abym
wnosiła pokój oraz aby w moim sercu zawsze wygrywała miłość. Amen.

Anna Knopik



AKCJA KATOLICKA
Akcja Katolicka w Polsce została powołana już w 1930 r. Biskup Teodor Kubina -

pierwszy  biskup  diecezji  częstochowskiej  -  był  jej  gorącym  propagatorem.  Ten
pierwszy okres tworzenia Akcji Katolickiej w diecezji przerwała II wojna światowa.
Po  wojnie  władze  komunistyczne  nie  pozwalały  na  zakładanie  stowarzyszeń
katolickich.

W 1993 r. Ojciec Święty Jan Paweł II wezwał biskupów polskich przebywających
z wizytą „Ad limina Apostolorum” do reaktywowania Akcji Katolickiej w Polsce.

Rozpoczęto  prace  nad  reaktywacją  (opracowanie  statutu),  która  ostatecznie
nastąpiła 3 maja 1995 r. na Jasnej Górze. Tego samego dnia Abp Stanisław Nowak
powołał Akcję Katolicką w archidiecezji częstochowskiej. 

W czasie pierwszej kadencji Zarządu Diecezjalnego zostały zainicjowane różne
formy działalności charytatywnej i kulturalno-oświatowej (m. in. biblioteki parafialne
i świetlice). W ramach Studium Pastoralnego objęto formacją kilkudziesięciu liderów
Akcji Katolickiej.

W  archidiecezji  częstochowskiej  działa  ponad  80  parafialnych  oddziałów
stowarzyszenia. W zakres działalności stowarzyszenia wchodzą m.in.:

• formacja chrześcijańska, w tym aktywny udział we mszy św., rekolekcje, koła
biblijne;

• organizacja  wypoczynku  letniego  i  zimowego  oraz  turniejów sportowych  dla
dzieci i młodzieży;

• działalność charytatywna wśród najbardziej potrzebujących;
• integracyjne działania w parafiach, np. festyny, imprezy turystyczne,
• tworzenie świetlic środowiskowych.

Akcja Katolicka jest również aktywnie obecna na falach katolickiego radia Fiat
(UKF 94,7).

Pracami  drugiego  Zarządu  Diecezjalnego  kierował,  dziś  już  poseł  na  Sejm
Rzeczyospolitej, Prezes Konrad Głębocki. W tej kadencji Akcja Katolicka w diecezji
osiągnęła  liczbę  100  parafialnych  oddziałów,  rozszerzyła  się  działalność
charytatywna  i  rozwinęła  działalność  sportowa  w  postaci  turniejów  na  skalę
diecezjalną. Powstało również studium Katolickiej Nauki Społecznej.

Patronami  Akcji  Katolickiej  Archidiecezji  Częstochowskiej  od  13
czerwca 2004 r. są:

Bł. Maksymilian Binkiewicz (1908-1942)
Bł. Ludwik Roch Gietyngier (1904-1941)
Bł. Maria Kanuta /Józefa Chrobot/ (1896-1943)
Jeśli  odkryjesz  w  swoim  sercu  powołanie  do  bardziej
aktywnego uczestnictwa w Kościele zgłoś się do oddziału Akcji
Katolickiej w Twojej parafii, jeśli takiego oddziału jeszcze nie

ma nawiąż kontakt z naszym biurem diecezjalnym.
(na podstawie strony: www.akcjakatolicka.czest.pl)



Intencje Mszalne
XXIX Niedziela zwykła 22.10 – Dzień Praw Rodziny
8:00 + Tadeusza, Franciszka, Janinę Puchałów, Artura Gierlattę
10:00 + Marię, Franciszka, Tadeusza, Barbarę Kopacz
12:00 O Boże błogosławieństwo dla członków dotychczasowej Rady Parafialnej, 

ich rodzin i dziękczynna za owoce ich posługi
17:00 + Pawła, Longinę, Rozalię, Bronisława Matyjów, Marcina i Mariannę 

Wróblów, Józefę, Franciszka Pietrzaków oraz zm. z tych rodzin
Poniedziałek 23.10 
7:00 + Stanisława Sygudę od Zbyszka i Ireny z Kłobucka
18:00 + Stanisława Matusika (5 r.), Katarzynę Chmielowicz
Wtorek 24.10 
16:45 + Mariannę Lamik od syna Wiesława z rodziną
18:00 + Irenę Chojnacką od syna Waldemara z rodziną
Środa 25.10 
18:00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) O zdrowie dla Doroty Kędziora-Zych
3) O Boże błogosławieństwo dla Grażyny z okazji 65. urodzin 

od dzieci Mariusza, Roberta, Kasi, Piotra i Marleny z rodzinami
4) O Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia w rodzinie Marii
4) + Zdzisława Kałmuka (8 r.)
5) + Tadeusza Duszyńskiego
6) + Helenę Kozak (8 r.), Stanisława, Włodzimierza Kozak
7) + Weronikę, Józefa Kałów, Bronisława, Józefę Dawidowiczów, 

Władysława Dzieża, Piotra Marczaka
8) +  Jana Majchera od Jerzego Adamus i rodziny Trawczyńskich
9) + Mariannę Lamik od koleżanki Heli z córkami
10) + Stanisława Sygudę 

od koleżanek i kolegów z Polskiego Stronnictwa Ludowego
11) + Eugenię Słomian od córki Teresy z rodziną i syna Franciszka 

z rodziną wraz z wnuczkami
12) + Hannę Staszczyk-Paszkowską (4r.) i Ryszarda Staszczyka
13) + Kazimierę Lamik (12 r.) od sąsiadki
14) + Piotra (23 r.), Feliksę, Stanisława Piskorków, Mariana Rykałe, 

Jerzego Centkowskiego
Czwartek 26.10 
7:00 + Zbigniewa Blauman (10 r.), Leonarda Blauman (10 r.), Reginę Blauman, 

Władysława Bruś, Marię Bakalarz, Mieczysława Blauman 
od Urszuli, Żanety i Mileny z rodzinami

18:00 + Mariana (r.), Władysławę, Józefa Kluczniaków, Józefę, Franciszka, 
Henryka Kasprzaków, Sabinę i Krzysztofa Popczyk, 
Bronisława Mastalerza, Władysława Gorzelaka, Edwarda Jagiełę

Piątek 27.10 
16:45 O Boże błogosławieństwo dla Leny Marii Sołtysiak z okazji 1. urodzin
18:00 + Jarosława Kozaka (r.) 
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu do 21:00



Sobota 28.10 – święto świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza
9:00 + Alfreda, Mariannę i Bronisława Soluchów, Antoninę i Jana Ogłazów, 
Jadwigę, Edwarda i Józefa Janików, Zbigniewa Chwasta
18:00 + Józefa Suchanka, Ewę, Juliannę, Franciszka Stobrawów, dziadka Józefa, 
Annę, Bronisława Kasprzak
XXX Niedziela zwykła 29.10
8:00 + Helenę, Jana, Mariannę, Ludwika, Mieczysława Ptak, Janinę, Józefa 
Małyska, Józefę, Marcina, Lucjana, Mariannę Chudych
10:00 + Piotra Marczaka (5 r.), Władysława Dzieża, Bronisława Dawidowicza, 
Józefa, Weronikę Kałów
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Bernarda i Jadwigi Blukaczów 

z okazji 40. rocznicy sakramentu małżeństwa
O Boże błogosławieństwo dla Grażyny z okazji 65. urodzin 

od dzieci Mariusza, Roberta, Kasi, Piotra i Marleny z rodzinami 
O Boże błog. i wszelkie potrzebne łaski dla Gabrieli z okazji roczku
O Boże błog. i wszelkie potrzebne łaski dla Aleksandry Turek z okazji 18. ur.

17:00 + Mieczysława Błaszczyka (13 r.)

Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy
8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (poniedziałki i czwartki, od września do czerwca), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nabożeństwa
Różańcowe o 17:15; I-czwartkowe i I-piątkowe – 18:40; I-sobotnie – 9:40
Krąg biblijny
W każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu
Piątek – 18:40 - 21:00
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku – 7:40; w sobotę – 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i soboty miesiąca
Grupy – Ministranci i lektorzy, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Akcja Katolicka, 
Żywy Różaniec – pierwsza niedziela miesiąca o 9.00, Dzieci Boże – sobota o 11:00
Biblioteka parafialna – w domu św. Józefa, czynna w środy od 17:00 do 18:00
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy – tel. 504843975
Kontakt – ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

